
 

 

 

 
PORTARIA N. 027/2011-D 

 
 

Convoca os candidatos aprovados no 

Concurso Público para Professor de Ensino 

Superior – Edital n. 086/2010-D – para o 

Departamento de Matemática a apresentarem 

os documentos comprobatórios referentes aos 

requisitos mínimos. 
 
 

O Diretor do Campus Campo Mourão/Fecilcam da UEPR – Universidade Estadual do 

Paraná – no uso de suas atribuições legais, consoante os Editais n. 086/2010-D, 092/2010-D e 

095/2010-D, referentes ao Concurso Público para Professor de Ensino Superior, integrante da 

Carreira do Magistério Público do Ensino Superior, a Resolução n. 576/2011-SEAP, de 

Homologação do Concurso Público, e a Portaria n. 024/2011-D, 

 

 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 

Público para Professor de Ensino Superior – Edital n. 086/2010-D, para o Departamento de 
Matemática, a apresentar na Seção de Pessoal, até as 17 horas do dia 15 de abril de 2011, 

juntamente com os resultados dos exames médicos pré-admissionais, conforme instruções 

constantes na Portaria n. 024/2011-D, os documentos comprobatórios referentes ao 
cumprimento dos requisitos mínimos, de acordo com o estabelecido no Item 3.4 do Edital 

n. 086/2010-D:  

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área de atuação: Educação Matemática 

Nome RG Classif. 
Mariana Moran Barroso 8.383.684-9 1º 

Gílian Cristina Barros 6.306.039-9 2º 

João Henrique Lorin 8.118.124-1 3º 

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área de atuação: Matemática Aplicada 

Nome RG Classif. 
Juliana Verga 32.984.899-9 1º 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 027/2011-D, de 04/03/2011, p. 3 

 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área de atuação: Física 

Nome RG Classif. 
Michel Corci Batista 8.105.788-5 1º 

 
Art. 2º. Os candidatos convocados que não apresentarem qualquer dos documentos 

comprobatórios especificados no Item 3.4 do Edital n. 086/2010-D, no prazo determinado no 

art. 1º, perderão o direito à vaga. 

 
Art. 3º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro 

de Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 

interessados. 

 

 

 

Campo Mourão, 04 de março de 2011. 

 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 


